

# Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "УАЗ-Автокомпонент"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4.	класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	80	80	0	10	11	15	38	6	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	143	143	0	10	11	33	75	14	0
из них женщин	60	60	0	7	2	25	20	6	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Служба безопасности																								
2023.1	Заместитель генерального директора по безопасности	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2023.2	Системный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Департамент качества

66	Руководитель департамента	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
73	Начальник отдела	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
74	Мастер контрольный	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
75	Инженер-дефектоскопист	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
76	Контролер в литейном производстве (плавильный участок)	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да
78	Контролер в литейном производстве (участок ЛПД)	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да
77	Контролер в литейном производстве (участок окончательной приемки)	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да
77-1А (77)	Контролер в литейном производстве (участок окончательной приемки)	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да
77-2А (77)	Контролер в литейном производстве (участок окончательной приемки)	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да
77-3А (77)	Контролер в литейном производстве (участок окончательной приемки)	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да

77-4А (77)	Контролер в литейном производстве (участок окончательной при-емки)	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
77-5А (77)	Контролер в литейном производстве (участок окончательной при-емки)	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
77-6А (77)	Контролер в литейном производстве (участок окончательной при-емки)	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
82	Контролер в литейном производстве	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
69	Контролер материалов, по-луфабрика-тов и изде-лий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Департамент главного металлурга																						
Отдел подготовки производства и нормирования материалов																						
53	Ведущий ин-женер-техно-лог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Конструкторско-технологический отдел литейных процессов																						
46	Начальник отдела	2	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47	Ведущий ин-женер-техно-лог	2	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47-1А (47)	Ведущий ин-женер-техно-лог	2	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

49	Инженер-технолог	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
50	Ведущий инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
51	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Лабораторно-исследовательский отдел																					
55	Начальник отдела	-	-	2	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
56	Ведущий инженер	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
58	Инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
57	Инженер	-	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
60	Лаборант-металлограф	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
60-1А (60)	Лаборант-металлограф	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
61	Лаборант по физико-механическим испытаниям	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
62	Лаборант химического анализа	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
62-1А (62)	Лаборант химического анализа	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
65	Лаборант по анализу ферромочных и шихтовых смесей	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
61	Лаборант по анализу ферромочных и шихтовых смесей	2	-	3.2	2	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
61-1А (61)	Лаборант по анализу ферромочных и шихтовых смесей	2	-	3.2	2	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Чугунолитейный цех																					
Плавильный участок																					
1	Начальник смены	2	-	3.2	3.2	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Да	

2023.3	Инженер по подготовке производства	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
5	Мастер участка	3.1	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	
3	Мастер участка	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	
6	Завальщик шихты в вагранки и печи	3.1	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	
7	Стропальщик	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
2023.4	Электросварщик	3.1	-	-	3.1	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	
2023.4-1А (2023.4)	Электросварщик	3.1	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	
Бригада 190																				
80	Заливщик металла	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	
80-1А (80)	Заливщик металла	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	
80-2А (80)	Заливщик металла	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	
Бригада 180																				
20230.09	Машинист крана (крановщик)	2	-	2	3.1	-	2	2	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	
20230.09-1А (20230.09)	Машинист крана (крановщик)	2	-	2	3.1	-	2	2	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	
Бригада 280																				
85	Заливщик металла	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	3.4	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	
85-1А (85)	Заливщик металла	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	3.4	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	
Формовочный участок																				
90	Старший мастер участка	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	
24	Уборщик в литейных цехах	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	
24-1А (24)	Уборщик в литейных цехах	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	

24-2А (24)	Уборщик в легких це- хах	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да
91	Земледел	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.4	-	Да	Да	Да	Нет	Да
91-1А (91)	Земледел	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Да	Да	Нет	Да
91-2А (91)	Земледел	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Да	Да	Нет	Да
5	Формовщик машинной формовки	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Да	Да	Нет	Да
5-1А (5)	Формовщик машинной формовки	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Да	Да	Нет	Да
5-2А (5)	Формовщик машинной формовки	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Да	Да	Нет	Да
5-3А (5)	Формовщик машинной формовки	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Да	Да	Нет	Да
5-4А (5)	Формовщик машинной формовки	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Да	Да	Нет	Да
5-5А (5)	Формовщик машинной формовки	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Да	Да	Нет	Да
5-6А (5)	Формовщик машинной формовки	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Да	Да	Нет	Да
5-7А (5)	Формовщик машинной формовки	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Да	Да	Нет	Да
5-8А (5)	Формовщик машинной формовки	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Да	Да	Нет	Да
5-9А (5)	Формовщик машинной формовки	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Да	Да	Нет	Да
5-10А (5)	Формовщик машинной формовки	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Да	Да	Нет	Да
5-11А (5)	Формовщик машинной формовки	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Да	Да	Нет	Да
10	Сушильщик стержней,	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Да	Да	Нет	Да
Стержневой участок																			
													3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да

Термообрубной участок															
форм и формовочных материалов															
58	Уборщик в лигтейных це-хах	-	3.4	3.2	-	2	-	2	-	2	-	3.2	-	3.2	Да
61	Машинист крана (крановщик)	-	3.1	3.1	-	2	-	2	-	2	-	3.2	-	3.2	Да
61-1А (61)	Машинист крана (крановщик)	-	3.1	3.1	-	2	-	2	-	2	-	3.2	-	3.2	Да
61-2А (61)	Машинист крана (крановщик)	-	3.1	3.1	-	2	-	2	-	2	-	3.2	-	3.2	Да
61-3А (61)	Машинист крана (крановщик)	-	3.1	3.1	-	2	-	2	-	2	-	3.2	-	3.2	Да
61-4А (61)	Машинист крана (крановщик)	-	3.1	3.1	-	2	-	2	-	2	-	3.2	-	3.2	Да
Служба ШИХ															
4	Инженер-технолог	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	Нет
Служба главного инженера															
Ремонтная служба															
20230.88	Слесарь-ремонтник	2	-	3.1	3.2	-	2	2	-	2	-	3.2	-	3.3	Да

Дата составления: 12.10.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
 Пергаев А.Н. \_\_\_\_\_ (дата) 02.11.2023

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела кадров \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
 Пахалина Ю.А. \_\_\_\_\_ (дата) 02.11.2023

Начальник ЧЛЦ \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
 Мидонов А.Ю. \_\_\_\_\_ (дата) 02.11.2023

Главный металлург \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
 Черненко А.В. \_\_\_\_\_ (дата) 02.11.2023

Председатель профкома (по согласова-  
нию)  
(должность)



Миначев Р.И.  
(Ф.И.О.)

02.11.2023  
(дата)

Заместитель начальника ЧЛЦ  
(должность)



Тараканов О.Ю.  
(Ф.И.О.)

2.11.23  
(дата)

Специалист по охране труда  
(должность)



Батукова Д.В.  
(Ф.И.О.)

02.11.2023  
(дата)

Эксперт организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4451

(№ в реестре экспертов)

Хорупшкин Александр Николаевич  
(Ф.И.О.)

12.10.2023  
(дата)